
BOE núm. 220 Jueves 13 septiembre 2001 10009

N-630, de Gijón a Sevilla, en el tramo comprendido
entre los puntos kilométricos 598,145 y 601,600,
en la provincia de Badajoz.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 126, de 26 de mayo de 2001.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
24.947.366 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de junio de 2001.
b) Contratista: «Carija, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 23.750.000 pesetas.

C ) 1 . c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
O3-BA-01-MI-435-32.100.

2.b) Descripción del objeto: Refuerzo con una
capa de microaglomerado en caliente en la carretera
N-435, de Badajoz a Huelva, en el tramo compren-
dido entre los puntos kilométricos 32,100 y 36,000
en la provincia de Badajoz.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 126, de 26 de mayo de 2001.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
24.856.494 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de junio de 2001.
b) Contratista: «Aglomerados Olleta-Solís,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 24.852.000 pesetas.

D ) 1 . c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
O4-BA-01-LE-435-74.140.

2.b) Descripción del objeto: Mejora y unifor-
midad de pavimento, mediante aplicación de lecha-
da bituminosa y el repintado de las marcas viales
que cubra la lechada en la carretera N-435, de Bada-
joz a Huelva, en el tramo comprendido entre los
puntos kilométricos 74,140 y 92,480, en la provincia
de Badajoz.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 126, de 26 de mayo de 2001.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
24.996.581 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de junio de 2001.
b) Contratista: «Asfaltos y Construcciones

Elsan, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 22.778.000 pesetas.

E ) 1 . c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
O5-BA-01-MI-435-47.745.

2.b) Descripción del objeto: Refuerzo con una
capa de microaglomerado en caliente en la carretera
N-435, de Badajoz a Huelva, en el tramo compren-
dido entre los puntos kilométricos 47,745 y 51,695,
en la provincia de Badajoz.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 126, de 26 de mayo de 2001.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
24.947.621 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de junio de 2001.
b) Contratista: «Aglomerados Olleta-Solís,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 24.944.000 pesetas.

F) 1.c) Número de expediente: 01-CC-2001.
2.b) Descripción del objeto: Reparación del

pavimento. Fresado y reposición del pavimento y
repintado de marcas viales. Carretera N-521, de Tru-
jillo a Portugal por Valencia de Alcántara, puntos
kilométricos 138,000 al 143,000. Tramo: Valencia
de Alcántara. Provincia de Cáceres.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 126, de 26 de mayo de 2001.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
24.993.284 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de junio de 2001.
b) Contratista: «Asfaltos y Aglomerados Santa-

no, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 22.990.000 pesetas.

G) 1.c) Número de expediente: 02-CC-2001.
2.b) Descripción del objeto: Reparación del

pavimento. Fresado y reposición del pavimento y
repintado de marcas viales. Carretera N-521, de Tru-
jillo a Portugal por Valencia de Alcántara, puntos
kilométricos 148,000 al 152,000. Tramo: Valencia
de Alcántara. Frontera de Portugal. Provincia de
Cáceres.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 126, de 26 de mayo de 2001.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
19.814.487 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de junio de 2001.
b) Contratista: «Asfaltos y Aglomerados Santa-

no, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 18.200.000 pesetas.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución del Instituto Nacional de las Artes
Escénicas y de la Música por la que se anun-
cia concurso para la contratación del sumi-
nistro de la escenografía para la zarzuela
«Los sobrinos del capitán Grant» con destino
al Teatro de la Zarzuela de Madrid
(196/01).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-
tituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro citado en
el encabezamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Según punto 4 del pliego de cláusulas
administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 348.587,02 euros
(58.000.000 de pesetas).

5. Garantía provisional: 6.971,74 euros
(1.160.000 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 87.
e) Telefax: 91 523 01 66

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Solvencias: Según punto 1.o, e), del pliego de cláu-
sulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de octubre
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2.o Domicilio: Plaza del Rey, número 1.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 31 de octubre de 2001.
e) Hora: Nueve treinta.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 30 de agosto
de 2001.

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Secretario
general del Instituto Nacional de las Artes Escénicas
y de la Música, Carlos de la Torre Lluch.—&45.720.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso: Restauración de trece pin-
turas de Vicente Carducho realizadas para
la serie cartujana del Monasterio del Paular.
148/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Museo Nacional del Prado.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Museo Nacional del Prado.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 125, de 25 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 156.738,66 euros
(26.700.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de julio de 2001.
b) Contratista: «Roa Estudio, Sociedad Civil»

(Estudio y Restauración de Obras de Arte).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 156.738,67 euros

(26.079.120 pesetas).

Madrid, 4 de septiembre de 2001.—La Gerente
del Museo del Prado, Leticia Azcue Brea.—45.723.


